
H O S T

krátce
4 vzpomínka Zbavit se nenávisti.

Za spisovatelkou Květou 
Legátovou (Miloš Kozumplík)

5 volá pen-klub T jako terorismus, T jako 
Turecko? (Markéta Hejkalové)

7 rozhovor Ne ekersen onu bi<;ersin —
Co zaseješ, to sklidíš (Tomáš 
Laně — Tomáš Kučera)

7 www tip Jurodivý Lev (Pavel Kotrla)
8 oznámení Literární kaleidoskop (-red-)
8 ateliér Časoprostor přírody a věci (-mik-)

osobnost
l i  Není důležitý autor, ale text. S Jakubou 

Katalpou o její nové knize, o ženství 
a náklaďáku plném belgické čokolády

esej
17 Petra Dvořáková: Co říci o pudu pití... 

Půvaby křesťanské literatury

šlosarka
21 Jaké Písmeno?

téma
25 Lucie Tučková: Dávno zpřetrhané mosty 

stojí. К  životopisu mučedníka Josefa 
Toufara Jako bychom dnes zemřít měli 
z pera básníka a publicisty Miloše Doležala 

31 Tvář je to, co nám brání zabít... Rozhovor 
s Milošem Doležalem o umučeném 
pateru Josefu Toufarovi, propadnutí 
do průrvy času a boji s rozmáchlostí 

36 Kde hnijou ledviny kněze Toufara?
Malá antologie z české poezie 
s číhošťskými motivy 

40 Hloubka skrytá na povrchu.
Patero osobních ohlasů na knihu 
Jako bychom dnes zemřít měli

názor
44 Miroslav Balaštík: Politika umění

deník spisovatele
45 Balla: Ležím a přemýšlím 

o Josephu Ratzingerovi



к věci
49 Eva Klíčová: К  případu literární 

arachnofobie. Existuje genderově 
odlišné čtení a psaní?

52 Miroslav Balaštík: Tisící a druhá 
noc Šahrazády. Generační a genetická 
proměna české literatury

rozhovor
57 O e-knihách, čtenářských trendech a stavu 

knižního trhu. Rozhovor s Josefem Žákem, 
obchodním ředitelem firmy Kosmas

druhá řada
60 Radovan Lipus: Pstruzi a labutě

kalendárium
6 i  Libor Vykoupil: Noci s Vrchlickým

historie
63 Pavel Sytař: Kdybys byl desetkrát 

pokřtěný. Tragický osud Alfreda 
Fuchse, židovského intelektuála, který 
konvertoval к  římskokatolické církvi

K R IT IK Y  A  RECENZE

kritiky
70 Jakub Kára: Ale o tom ještě nic nevíme...

Jiří Kratochvil: Dobrou noc, sladké sny 
72 Jan Němec: Tomu říkám román 

Cormac McCarthy: Suttree 
74 Richard Změlík: Český romantismus 

v  nové perspektivě 
Dalibor Tureček a kol.: České 
literární romantično: synopticko- 

-pulzační model kulturního jevu 
76 Miroslav Tomek: Historické 

cesty stejnopohlavní lásky 
Jan Seidl a kol.: Od žaláře к  oltáři;
Rudolf Brázda — Jean-Luc Schwab:
Cesta růžového trojúhelníku

recenze
78 Eugen Brikcius: Můj nejlepší 

z možných životů
79 Jan Paulas: Hospoda. Ze vzpomínek 

hospodského a hospodáře Františka Douchy
80 Simon Mawer: Dívka, která spadla z nebe



81 Audur Ava Ólafsdóttir:
Výhonek osmilisté růže

82 Jussi Adler-Olsen: Vzkaz v láhvi
83 Regina 0 ’Melvenyová: Kniha 

šílenství a léčby
84 Hákan Nesser: Síť
85 Bohumil Fořt (ed.): Heterologica.

Poetika, lingvistika a fikční světy
86 Václav Hájek: Jak rozpoznat odpadkový koš. 

Eseje o stereotypech ve vizuální kultuře

telegraficky
87 Jakub Řehák Od rýmu к  volnému verši 

Č TE N Í N A  Ú N O R  

beletrie
91 Kateřina Tučková: Modlitba za Anušku 
96 Petr Čermáček: Myslel jsem, že vedu koně

novájména
101 Viktor Špaček: Víra 
104 Alžběta Luňáčková: Do hladka 

vyžehlená tma

106 hostinec


